
Jednací číslo:   8T 134/2010-84

ČESKÁ   REPUBLIKA

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z

Samosoudce Okresního soudu v Berouně

vydal dne  27.8.2010    v Berouně  podle § 314e odst. 1 tr. řádu

následující  t r e s t n í    p ř í k a z :

Obviněný

 ,

nar. , bytem 

j e   v i n e n ,   ž e

v době od 10.12.2009 do 21.1.2010, v místě svého bydliště, jako pracovník dopravní firmy
,  se sídlem , kde vykonával

činnost řidiče na základě dohody o provedení práce, při plnění svých úkolů spočívající
v rozvozu zboží od firmy IDEA Nábytek s.r.o., IČ: 48907847, se sídlem Praha 5 – Zličín, kde
přebíral zboží, které následně převážel k předem určeným odběratelům, od nichž následně po
předání zboží přebíral finanční hotovost jako kupní cenu, kterou měl následně odevzdat do
pokladny firmy IDEA Nábytek s.r.o., když dne 10.12.2009 v obci Krajková od firmy 

, převzal hotovost ve výši 15.881,- Kč na základě faktury č. 0908106,
téhož dne převzal ve  od firmy ,
finanční hotovost ve výši 12.226,- Kč na základě faktury č. 0908094, téhož dne ve

převzal od firmy , finanční hotovost
ve výši 16.060,- Kč, a dne 21.1.2010 v  převzal od firmy Sefír s.r.o., IČ: 27488853,
finanční hotovost ve výši 17.718,- Kč na základě faktury č. 1011000431, takto převzaté
finanční prostředky neodevzdal a použil je pro vlastní potřebu, čímž způsobil škodu firmě
IDEA Nábytek s.r.o. v celkové výši 61.885,- Kč,

t e d y : přisvojil si cizí věc, která mu byla svěřena a způsobil tak na cizím majetku
větší škodu,



2

č í m ž   s p á c h a l

přečin zpronevěra podle § 206 odst. 1, 3 tr. zákoníku

a   o d s u z u j e   s e

podle § 206 odst. 3 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí
svobody v trvání 1 /jednoho/ roku.

Podle §§ 81 odst. 1, 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na
zkušební dobu v délce 3 /tří/ let.

Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obviněný povinen zaplatit  nar. 
bytem , , částku 61.855,- Kč.

P o u č e n í :
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu
odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci
v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na
projednání věci  v hlavním líčení.

V Berouně dne   27.8.2010
Mgr. Aleš Grombíř,v.r.

samosoudce
Za správnost vyhotovení:
Kateřina Moravčíková




